[bookmark: _GoBack]Заявка на участие в организационно-массовых мероприятиях «Умные каникулы»
(МДОУ « Детский сад № 191,95,237,112»)
с 3 апреля по 7 апреля 2023
План проведения «Умные каникулы» с 3 по 7 апреля 2023
Тема: «Детский наукоград»
Цель: Развитие познавательного интереса у детей дошкольного возраста в сфере инженерных и исследовательских проектов через организацию деятельности  технической профильной направленности, для дальнейшего развития технического творчества, и в соответствии с муниципальной  программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 2021-2023 годы.
	МДОУ д/с №
	Дата проведения
	Кол-во детей
	Кол-во педагогов
	Название мероприятия
	Форма проведения
	ответственные

	191
	03.04
	20
	10
	«Лаборатория волшебных наук»
Цель: создание социальной ситуации развития познавательной активности, любознательности, стремления к самостоятельному познанию окружающего мира у детей 5-7 через опытно-экспериментальную деятельность.
	Занимательные опыты
	Заведующий Коновалова А.Е.
Ст. воспитатель
Горшкова З.В.

	95
	04.04
	20
	10
	«Мышиная охота»
Цель: Создание условий для формирования у детей старшего дошкольного возраста теоретических знаний и практических навыков в области начального программирования и исследовательской деятельности.
	Квест
	Заведующий Малышева А.Н.
Ст.воспитатель
Гуминюк С.А.

	237
	05.04
	20
	10
	«Химическая лаборатория»
Цель: Активизация познавательного интереса, возможностей его самореализации через организацию активной творческой и научно-технической деятельности
	Детские опыты и эксперименты 
	Заведующий Таргонская Т.В.
Ст. воспитатель
Кузнецова С.А.


	112
	06.04
	20
	10
	«Космическое путешествие с Фиксиками»
Цель: Развитие познавательной активности дошкольников в процессе опытно-экспериментальной деятельности.
	Игра-путешествие.
	Заведующий Парамонова М.А.
Ст. воспитатель
Шипина Н.С.

	112,191,95,237
	07.04
	80
	40
	«Детский наукоград»
	Конкурс изобразительного творчества. Подведение итогов
	Заведующие д/с № 191,112,95,237



Заведующий МДОУ «Детский сад №191»  Коновалова А.Е.
